ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN MINH LONG
BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-MTTQ-BTT                   Minh Long, ngày        tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO

Lịch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-HĐND ngày 05/9/2024 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh về tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm

2024; Kế hoạch số 11/KH-HĐND ngày 20/9/2024 của Thường trực Hội đồng nhân

dân huyện về tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ cuối năm 2024; trên

cơ sở lịch tiếp xúc cử tri các xã và thống nhất với Thường trực HĐND huyện, Tổ

đại biểu HĐND tỉnh.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện thông báo lịch tiếp xúc cử

tri (TXCT) của đại biểu HĐND 2 cấp, 3 cấp, cụ thể như sau:

I. Nội dung tiếp xúc cử tri

1. Đại biểu HĐND tỉnh

- Báo cáo với cử tri về tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh; tình hình, kết quả

hoạt động của Thường trực, các Ban HĐND tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu HĐND

tỉnh trong 9 tháng đầu năm 2024; dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ

cuối năm 2024, HĐND tỉnh Khóa XIII;

- Báo cáo, thông tin đến cử tri về kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử tri

tại các cuộc TXCT lần trước (những nội dung liên quan đến địa bàn TXCT).

- Cử tri phát biểu ý kiến, nguyện vọng.

- Đại biểu HĐND tỉnh phối hợp với các cơ quan chức năng giải đáp, trả lời;

đồng thời tiếp thu và tổng hợp những ý kiến, kiến nghị của cử tri thuộc thẩm quyền,

kết hợp với tuyên truyền, phổ biến và vận động Nhân dân thực hiện tốt các nghị

quyết của HĐND tỉnh đã ban hành.

đ) Các nội dung khác có liên quan (nếu có).

2. Đại biểu HĐND huyện (tương tự cấp tỉnh)

II. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: từ ngày 01/10 đến ngày 15/10/2024.

- Địa điểm: tại các xã, các thôn trên địa bàn huyện.

TT Thời gian Đơn vị xã Địa điểm
Ghi

chú

I TIẾP XÚC CỬ TRI CỦA ĐẠI BIỂU HĐND 2 CẤP

1
Ngày 01/10/2024

(Thứ Ba)
8 giờ Long Sơn

NVH thôn Đồng Tròn (gồm các

thôn: Đồng Tròn, Biều Qua,

Sơn Châu)

2

2
Ngày 02/10/2024

(Thứ Tư)
8 giờ

Long Môn Nhà SHCĐ thôn Làng Ren

Thanh An
NVH thôn Đồng Cần

NVH thôn Gò Nhiêu

Long Sơn
NVH thôn Lạc Sơn (gồm các

thôn: Lạc Sơn, Diên Sơn, Gò Chè)

3
Ngày 03/10/2024

(Thứ Năm)
8 giờ

Thanh An
NVH thôn Thượng Đố

NVH thôn Đồng Vang

Long Sơn
NVH thôn Gò Tranh (gồm thôn

Gò Tranh, Yên Ngựa)

4
Ngày 04/10/2024

(Thứ Sáu)
8 giờ

Thanh An
NVH thôn An Thanh

NVH thôn An Phương

Long Mai

NVH thôn Minh Xuân (Gồm các

thôn: Minh Xuân, Mai Lãnh Hữu,

Dư Hữu, Kỳ Hát)

5
Ngày 07/10/2024

(Thứ Hai)

7 giờ 30

Long Hiệp

NVH thôn Hà Bôi (Gồm các thôn

Hà Bôi, Hà Liệt, Hà Xuyên)

14 giờ
NVH thôn 3 (Gồm thôn 3

và thôn 1)

II TIẾP XÚC CỬ TRI CỦA ĐẠI BIỂU HĐND 3 CẤP

1
Ngày 08/10/2024

(thứ Ba)

08 giờ Long Môn

NVH xã Long Môn (Gồm các

thôn: Làng Trê, Làng Giữa

và Cà Xen)

14 giờ Long Hiệp
NVH xã Long Hiệp

(Tất cả các thôn)

2
Ngày 09/10/2024

(thứ Tư)

8 giờ Long Sơn
NVH xã Long Sơn

(Tất cả các thôn)

14 giờ Thanh An
NVH xã Thanh An

 (Tất cả các thôn)

3
Ngày 11/10/2024

(thứ Sáu)
8 giờ Long Mai

NVH xã Long Mai (Gồm các

thôn: Trung Thượng, Mai Lãnh

Hạ, Long Thượng; Các trường,

Trạm y tế xã)

III. Thành phần tham dự

- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện Minh Long (TXCT 3 cấp);

- Đại diện Thường trực Huyện ủy (mời tham dự tại các Hội nghị TXCT 3

cấp);

- Đại diện Thường trực HĐND và lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện (đề nghị

UBND huyện phân công dự và trả lời, giải đáp những vấn đề cử tri nêu thuộc thẩm

quyền);

3

- Đại diện Trung tâm Truyền Thông - Văn hóa - Thể thao huyện (dự và đưa

tin);

- Đại biểu HĐND huyện ứng cử tại các xã;

- Đại diện Thường trực Đảng ủy; thường trực HĐND; lãnh đạo UBND xã;

- Cử tri ở địa phương (do xã mời và thông báo);

(Đối với TXCT của đại biểu HĐND cấp xã do các xã mời các thành phần

liên quan ở cấp xã)

IV. Tổ chức thực hiện

1. Đề nghị Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh, các Tổ trưởng Tổ đại biểu

HĐND huyện thông báo đại biểu HĐND tham dự TXCT ở các đơn vị ứng cử.

2. Chủ trì Hội nghị tiếp xúc cử tri:

- Hội nghị TXCT đại biểu HĐND 2 cấp do Ban Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam xã chủ trì, phối hợp với các Tổ đại biểu HĐND huyện.

- Hội nghị TXCT đại biểu HĐND 3 cấp: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ

Việt Nam cấp huyện và cấp xã đồng chủ trì, phối hợp với Tổ đại biểu HĐND tỉnh,

Tổ đại biểu HĐND huyện.

3. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã xây dựng chương trình và

làm công tác tổ chức Hội nghị TXCT. Các nội dung khác thực hiện theo Công văn

số 32/MTTQ-BTT ngày 23/9/2024 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

huyện.

Thông báo này thay cho giấy mời.

Trên đây là Thông báo lịch tiếp xúc cử tri đại biểu HĐND các cấp trước kỳ

họp thường lệ cuối năm 2024, đề nghị Tổ đại biểu HĐND tỉnh, Thường trực

HĐND, UBND huyện, các Tổ đại biểu HĐND huyện và Ban Thường trực Ủy ban

MTTQ Việt Nam 5 xã phối hợp và triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện;

- Công an huyện;

- Các Tổ Đại biểu HĐND huyện;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN 5 xã;
- VP HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

CHỦ TỊCH

Lâm Trọng Điệp

		2024-09-26T13:59:41+0700

		2024-09-26T14:02:54+0700

		2024-09-26T14:02:54+0700

		2024-09-26T14:02:54+0700